ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

            29.08.2017         21/4№
Йěпреç поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

29.08.2017             № 21/4
поселок Ибреси

Об утверждении Порядка ведения
перечня видов муниципального
контроля и органов, уполномоченных
на их осуществление

Руководствуясь Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  Собрание депутатов Ибресинского района Чувашской Республики  р е ш и л о:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ибресинского района                                                                       А. А. Яковлев

УТВЕРЖДЕН
решением Собрания депутатов
Ибресинского района
Чувашской Республики
от 30.08.2017 года № 21/4

П О Р Я Д О К
ведения перечня видов муниципального контроля
и органов, уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения доступности и прозрачности информации об осуществлении видов муниципального контроля и органах, уполномоченных на их осуществление.
2. Ведение перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление (далее – перечень), осуществляется структурным подразделением администрации Ибресинского района Чувашской Республики - отдел экономики и управления имуществом по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
3. Основанием для формирования перечня или внесения изменений в перечень является принятие нормативного правового акта Российской Федерации или нормативного правового акта Чувашской Республики, устанавливающего, изменяющего или отменяющего полномочия по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля органом местного самоуправления.
4. В течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу нормативного правового акта Российской Федерации или нормативного правового акта Чувашской Республики, указанного в пункте 3 настоящего Порядка, орган, уполномоченный на осуществление соответствующего вида муниципального контроля, представляет в отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района информацию, содержащую следующие сведения:
наименование вида муниципального контроля, который необходимо включить (исключить) в перечень (из перечня). В случае изменения наименования вида осуществляемого муниципального контроля необходимо указать предлагаемую редакцию наименования вида муниципального контроля;
реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации или нормативного правового акта Чувашской Республики, устанавливающего, изменяющего или отменяющего полномочия по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля органом местного самоуправления.
5. В течение пяти рабочих дней со дня поступления информации, указанной в пункте 4 настоящего Порядка, отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района готовит проект нормативного правового акта об утверждении перечня или о внесении в него изменений.
[bookmark: _GoBack]6. Перечень или изменения, внесенные в него, размещаются на официальном сайте Ибресинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу нормативного правового акта администрации Ибресинского района об утверждении перечня или о внесении в него изменений.

Приложение
к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление

П Е Р Е Ч Е Н Ь
видов муниципального контроля и органов, уполномоченных
на их осуществление

	№ пп
	Вид муниципального контроля

	Нормативный правовой акт РФ, которым закреплены полномочия по осуществлению муниципального контроля
	Наименование органа,
уполномоченного
на осуществление муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление КМ ЧР от 11.06.2015 № 223 «Об утверждении порядка осуществления муниципального
земельного контроля на территории Чувашской Республики»
	Отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района

	2
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
	Отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района

	3
	Муниципальный жилищный контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Отдел строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района

	4
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности в отношении автомобильных дорог
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Отдел строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района

	5.
	Муниципальный контроль в области охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Отдел сельского хозяйства администрации Ибресинского района

	6
	Муниципальный лесной контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Отдел сельского хозяйства администрации Ибресинского района

	7
	Внутренний муниципальный финансовый контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Финансовый отдел администрации Ибресинского района

1

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]